1
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA VOUCHER DESENVOLVEDOR – MS QUALIFICA

www.fapec.org/concursos

EDITAL Nº 005/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO - PROGRAMA VOUCHER DESENVOLVEDOR (MS QUALIFICA)

O SENAC/MS, torna público o Gabarito Definitivo das Provas Escritas (Objetivas) do PROGRAMA VOUCHER

DESENVOLVEDOR, no curso de Habilitação Técnica de Nível Médio em Desenvolvimento de Sistemas, que será

executado na modalidade presencial, nos municípios de Campo Grande, Dourados, Três Lagoas, Ponta Porã e Corumbá,

de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 O Gabarito Definitivo das Prova Escrita (Objetiva), aplicada em 28 de janeiro de 2023, encontra-se no ANEXO
I deste Edital.

1.2 O Resultado dos Recursos encontra-se ANEXO II deste Edital.

Campo Grande – MS, 2 de fevereiro de 2024.

Vitor dos Santos de Mello Junior

Diretor Regional

SENAC MS

Jordana Duenha Rodrigues

Diretora de Educação Profissional

SENAC MS

1
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA VOUCHER DESENVOLVEDOR – MS QUALIFICA

www.fapec.org/concursos

ANEXO I – DO GABARITO DEFINITIVO

Cargo: 1000 - Habilitação Técnica de Nível Médio em Desenvolvimento de Sistemas, 1001 - Habilitação Técnica de
Nível Médio em Desenvolvimento de Sistemas

1 – C 2 - D 3 - C 4 – C 5 - A 6 - C 7 - E 8 - E 9 - B 10 - D

11 – E 12 - D 13 - C 14 - A 15 - E 16 - A 17 - C 18 - B 19 - D 20 - C

21 – C 22 - C 23 - E 24 - A 25 - B 26 - B 27 - D 28 - D 29 - E 30 - A

2
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA VOUCHER DESENVOLVEDOR – MS QUALIFICA

www.fapec.org/concursos

ANEXO II – DO RESULTADO DOS RECURSOS

Habilitação Técnica de Nível Médio em Desenvolvimento de Sistemas

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

992209
JOSHUA HENRIQUE
SANTOS ORTEGA

24 - 24